a: SAGEM, fitues i

tenderit té kartave t€ identifetit,
pavarésisht parregullsive

Ish-Ministri i Pushtetit Lokal Blendi Klosi deklaron se, “Qeveria
mbron njé kompani qé né rekordet e saj nuk ka asnjé rast té
prodhimit t& kartave té identitetit. Né asnjé vend t€ botés nuk ka
prodhuar karta identiteti ashtu sic i éshté kérkuar né termat e T
referencés (i:i’é iu kérkua kompanive té tjerané termate polikarbonat dhe té personalizuara. Kjo éshré
referencés. Pra, njé ID Card Polikarcobanat e personalizuar, €  shkelie e kerkesave & tenderit dhe tregon se
cilén kjo kompani nuk i prodhuar asnjéheré. Kompanianukka — SAGEM nuk ka mundur aspaks g t sigurojé
asnjé nga kéto dokumenta qé i kérkohen dhe kéto1parashtroi njé vend ku t& personalizojé plotésisht kartat
dhe né fender. Por, pérseri shpallet kompani fituese dhe mbrohet si parashikohet nga kérkesat e tenderit me

politikisht. Kompania e cila kérkohet té fitojé paragitinjé ¢mim  gdhendjen né lazer. Kjo tregohet né pamje

shumé mé té ulét. Né nocionet e ligjit té pro eve theksohet fimike dhe n& foron bashkengjirur.
“gshté anomalisht e ulét”. Kostoja me té cilén parashikon té SAGEM nuk ka plotesuar “Kerkesen per

iea]izojé projektin éshté 50 pérqind mé e ulét ?18 shumatorjae7  Kulifikin’, pasi ml ISéc)a aitur te paraqese
ompanive té marra sé ra edhe me fi 27000 pér sistemet €
pani a sé bashku, pra edh tuesen Certifilae 5’%‘1“2& o ey “
TIRANE K ia franceze SAGEM éshté  két# pretendim. Gjithashru, gjaté gjithé Mgt e favorizuar nga qeveria aktuale
~Kompania eshté €€ pret gaté githe e paraqitur i perket nje shoqerie tjeter SAGEM- 2 R ',, :
shpallur fituese ¢ njé tenderi 1€ organizuar nga  procedurés sé pranimit t€ dokumentacionit u  CRGA (;}e,zm' e 1ie te cilen SAGEM Ndérsa, Ministri i Brﬂaf_lds_l'lﬂgluﬂ_"li'f
qeveria pér prodhimin dhe shpémdarjen e vu se Komisioni i tenderit kualifioi firma g€ eshte aksionere, por qe ka personalitet juridik N:.sham ka deklaruar se, “jané ‘ffﬁml“”
dokumentave te identitetit dhe pasaportave nuk plotésonin dokumentacionin e kétkuar n€ e vehte, dmth ka te drejta dhe detyrime te trillime deldararat se kompania “Sagem
elektronike, por i karakterizoar gjaté periudhds  termmt e referencés. Kéto manggsi pranoheshin  pdara nga vete SAGEM. SAGEM-ORGA. - nuk ka paragitur modelin e kartés dhe
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